
Estado do Ceará x\pà8fu 14.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
o çô

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|N|STRATIVO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ns 20250471
- ORIGEM: Pregáo Ns 2025031O01PERP- CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA soClAL - CONTRATADA(O).....I LUNATEL
INFORMATICA PAPELARIA LTDA OBJETO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
sEcRETARtÂ Do TRABALHo DE asstsrÊucra soctal Do MuNrcíplo oe
JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL; R$ 13.980,OO (treze mil, novêcentos e
oitenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2O25 Atividade
09O1,O8122OOO2.2.061 Gêstao e Manut, das Ativ, da Secretaria da
Assisten€ia Social Sas , Classificação econômica 4.4.90.52.O0
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no
valor de R$ 1,690,00, Exercício 2O25 Atividade O9O1.O81220002,2.061
Gestao e Manut. das Ativ. da Secretaria da Assistencia Social Sas ,

Classificaçáo econômica 4,4,9O,52.OO Equipamentos ê material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 7.2OO,OO,

Exercício 2025 Atividade 0901.O8L22OOO2.2.061 Gestao e Manut. das Ativ,
da Secretaria da Assistencia Social Sas, Classificaçáo econômica
3.3.90.30.OO Matêrial de consumo, Subelemento 3.3.9O.30.17, no valor de
R$ 3.27O,OO, Exercício 2025 Atividade O9O1.O8122OOO2,2,O6L Gestao e
Manut. das Ativ, da Sêcretaria da Assistência Social Sas , Classificaçáo
econômica 4,4.90.52.OO Equipamentos e material permanênte,
Subêlemento 4.4.90.52.33, no valor de R$ 50o,0o - vlGÊNclA: 05 de junho
dê 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURAT 05 de junho
dê 2025

Cenao Ailtiinistroüvo Porchrc Maio

Av, Bezerru ile Menezes,3S0 -Centto- Joguaribaro - Cea i - CÊP: 63,490-000 - TeleÍone 88 - 3568.4534

E m



Àr.tryh
o

PREFEITURA À/UNICIPAL DE ]AGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO o
lnstituido pela Lei Municipal de N.a 994/2018, de 26 de junha de 2018 e rcgulamentado pelo Decreta f\,4unicipal
N.a 32A/2018, de 26 de julha de 2018.

t,I ,{tüÀ tttr

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no ÁA40001125 - Objetoi Contrãtêção de empresa
especializada na prestaÇão de serviços de dedetização, desratização e
controle integrado de pragas nos predios públicos pertencentes a
Secretaria de Saúde do Àluhlcíplo de Jaguarlbara-CE.. Fufdamento
Legal: Art. 75, inciso ll da Lei n' 14.133 de 0110412021. Doclarêção de
Dispensa em 05 de junho de 2025. ANA \,4ARlA DE OLIVEIRA AQUINÕ
NETA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: S SANDRA DA
SILVA OANTAS. CNPJ/ÀrF N'13.305.2451000í-79. Valor Gobal: R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais).

VXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUINTO TERI\iIO ADITIVO AO
ooNIRATO N. 20210025

A Secretaria de Administração e Finanças do municíp o de
Jaguar bara/CE, torna público o extrato do Qu nio Adltivo ao Conlralo
decorrente da TOIVIADA DE PREÇO N" 2020120701-TP cujo objeto é
â CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DÉ ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUI\,IANOS, FOLHA DE
PAGAÀIENTO E OUÍROS SERVIÇOS RELACIONADOS AO S-ETOR
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E
FINAÇAS DE JAGUARIBARAJCE, CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADI\,4INISTRAÇAO E FINANÇAS, CONTRATADAI ROBSON N,IARCIO
GO]\,1ES ROOUE.ME, OBJETO: REPLANILHAMENTO DOS
SÉRVlÇOS. Fundamenláção Legalr no artigo 65, inciso l. alínea 'a" e
"b' e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federalno 8.666, de
2'1 dê junho de 1993 ASSÍNA PELA CONTRATADA| RAUBERIO
FEITOSA RODRIGUES, ASSINA PELA CONTRATANTEiANA MARIA
SILVA SENA. Jaguaribara/CE, 4 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRAÍO

.ROCESSO ADI/IINISTRATIVO NO O8OíOOO3/25 . CONÍRATO Nô

-_ )250471 " oRIGEM: Pregào N' 202503í001PERP'
coNTRATANTE: FUNDO MUNIcIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CONTRAÍADA(O).....: LUNATEL INFORIVATICA PAPELARIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕÉS DE EQUIPAMENTOS E I\lATERIAL
PERIVIANENTE PARA ATENOER AS NECESSIDADES DA
SÉCRETARIA OO TRABALHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OO

MUNICíPIO DE JAGUARIBARA/CE . VALOR TOTAL: R$ 13,980,00
(treze mil, novecentos e oitenta reais) ' PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2025 Atividadê 090í .08'l 220002.2.0 61

Gestao ê Manut. das Ativ. da Secrêtaria da Assistencia Social Sas

, classificação êconômica 4.4.90.52,00 Equipamentos ê matêrial
permanêntêt Subelemento 4.4.90.52,42, no valor de R$ 1.690,00,
EtêÍcicio 2025 Arividade 0901.081220002.2.061 Gestao e Mânut.
das Ativ. da Secretaria da Assistencia Social Ses , classificação
ecohômica 4.4.S0.52.00 Equipamêntos e material permanentê,
Subelêmênto 4,4,90.52.35, no valor de R$ 7.200,00, Exêrcício 2025
Atividade 0901.081220002.2.061 Gestao e [/lanut. das Ativ. da
Secretaria da Assistencia Social sas , Classificaçáo econômica
3.3.S0.30.00 Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.17, no
valor de R$ 3.270,00, Exercício 2025 Atividade
090'i.08'Í220002.2.06'1 Gestao e Manut. das Ativ. da secretaria da
Assistencia Social Sas , Classificação econômica 4 4.90.52.00
Equipãmentos e mâterial permanênte. Subêlemento 4.4.90.52.33.
no valor de Rs 5O0,Oo - VIGÊNCIA: 05 de iunho de 2025 à 31 de
dêzembro dê 2025 - DAÍA DA ASSINATURA: 05 dê junho de 2025
Portaria no 383/2025

Cohtráto no: 20250471
Ref. Proaêsso: PREGÃO N" 2025031001PÊRP
obieto contratual: AQUlslÇÕES oE EoulPAl\rENTos E I\TATERtAL
PERIVANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO DÉ ASSISÍÊNCIA SOCIAL DO

'VIUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARÁJCE

DESIGNACÂO DTúISCAL DE CONTRATO

Designa seruidor para acompanhar e fiscahzar a execuçào desle
cantralo-

O(A) S(â)RAIIVUNDA DIÓGENÉS SALDANHA, SECRETÁRIA, NO USO

de suas atribuiçôes legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei
14.133, de 1" dê abril de 2021. e a celeb?çào de Contrato entre
a(o)SECREIARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, como
CONÍRATANTE e ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIIVENTO - ME
COrnO CONTRATADA,

RESOLVE

AÉ. 1o - Dêsionâr a serv dora ALEXCYANE DE ALI\4EIDA PEIXOTO.
l\4ATRICULA 60634 para acornpanhar e íscalizar a execLrção do objeto
contratado.

Ar1. 2o - DeterrÍrinâr que o fiscal ora deslgnado deverá

I - zelár pelo Íiel cLrmprimento do conlrêto, anotando êm rêgistro próprio
todas âs ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização dâs faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providêhcias que ulhapassarem a sua cornpetêncra, nos termos da lei;

ll - avaliãr, continuamente, a qualidadê dos serviços pÍestados e/ou
maleriais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeio do contrato, ê durânie o sêu período dê validade,
eventúalmênle, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, Íormalmentê, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos. antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art, 3o - Dê-se ciência ao servldor designado e publique-se.

Art. 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de suâ publicação.

Aú. 5o - Revogarn-se as disposiç6es em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE, 05 dê iunho de 2025

RAIÀ,lUNDA DIÓGENES SALDANHA

PROCESSO ADMINISTRAT'VO N'O8O1OOO3i25 - CONTRATO N"
20250472 - ORIGEM: Pregáo No 2025031001PERP-
CONÍRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SoclAL -
coNTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

Jaguaribara.CeaÍá, quintâ-Íêira, 5 de runho de 2025 Edição N." 1725

EXTRATO DE CONTRATO


